Mallei Maleficarum Pars I.

traditum, cuiusmodi sententia non dare-
tur super illatorium & phantasticum ef-
fum, ut de se pater. Videatur Hoftien.
In summa cœpia similiter Gotfrid. &
Raymund. qui etiam nullibi leguntur du-
bitasse, an talis effectus posset censi-
imaginarius & non realis: sed hoc tan-
quam per se notum relinquunt, &
quomodo posset censeri perpetuus vel
temporalis declarant, si post triennium
duraret, nec dubiallant an imaginatio
per maleficam seu illusoriæ intromitte-
re. Sed quod vere & realiter potest
talis defectus procurari virtute demonis
proper pactum cum eo in firmum, vel
etiam per ipsum dañonem absque ma-
leitia, licet hoc rarissime fiat in Eccles-
ia, vbi sacramentum Matrimonij mei-
torium existit: sed quod inter infideles
hoc contingat, hoc est, quia iusto tiri-
lo illos possidere se cernit, vt Petrus
de Palude *in suo quarto* recitat, de
spenso qui despiciens stat idolum: & ni-
hilominus contraxerat cum quadam iu-
uenula, quam tamen cognoscere non
potuit proper Diabolum, qui semper se
in corpore assumpto interpolaverat, cum
tamen in Ecclesia Diabolus conatus po-
tiis per maleficas proper suum lucrum
in perditionem animarum tales effectus
intromittere, & qualiter hoc facere po-
test, & quibus mediis inferius declara-
bitur, vbi de septem modis nocendi ho-
minibus per consumiles effectus tracta-
bitur. Ex aliis etiam questionibus ques-
tio[n]es Theologi & Canonistæ circa hanc ma-
teriam mouentes hoc idem patet, discutien-
tes quomodo possit tolli, & an licitum
sit per alium maleficium tollere, & quid,
si malifica mortua sit, per quam malefis-
cium est immixta, de quo casu Gotfrid.
In sua summa mentionem facit de quibus
in questionibus tertie partis pacet: Cur
denique tam diligenter Canoniste varies
panas promulgasset, distinguendo de
occulto & manifesto peccato malefico-
rum, seu potius diuinorum, cum no-
xia superficio habent species, ut si
notorium sit, Eucharistia denegetur. Si
occultum, penitentiam 40. dictum, de-
cesser. *dissimil.* 2. *pro dicens.* Item si
Clericus, quod deponentibus & in Mo-
nasteriorum dereludendus. Si laicus excom-
municandus. 26. qm[us] *Non operat.* Item
quod tales infames debent censeri, &
qui ad eos concurrunt, immo nec ad
accusacionem debent admitti. 2. *qua[m] S. 8.*
ad Cornelium, de scuris & homicid. dicit:
Quigus messe, per legem Civilium hoc
idem ostenditur. Nam Azo. *in Summa*
super 9. lib. Codicis, rubrica de Maleficiis dicit:
Scindens, quod omnes illi, quos vul-
gus maleficos vocat, & qui dicunt se
feale aliquam artem diuinandi patiuntur
capitalem peccam, vt *I. Nemo. Cod. det.*
Malefici. Item infurier peccam *I. Cule-*
p[ro]p[ter]a & I. Nullus. Haec enim leges his ver-
bis videntur, Nemini permititur diui-
nare, alioquin supplicio capit[us] ferientur,
gladio vitore prostrati. Et subdit: Sun-
& alij qui arte magica vita innocentum
iniciantur, animos mulierum ad libidi-
nem flectunt, & hi bestiis subiiciuntur.
vt *cod. Cod. I. Matri.* Decernant etiam le-
ges, quod ad corum accusacionem qui-
libet admittitur, sicut & *Canon. in cap.*
In favorem fidei. 1.6 de Herc. vnde sub-
ditur *ibidem*. Ad hanc accusationem qui-
libet admittitur quasi in criminis lese
Majestatis: Ipsam enim propemodum
puliant majestatem Diuinam. Item quod
questionibus ad interrogandum subi-
ciatur. Subdit: Et quilibet nulla dignitate
obstante questioni subiicitur etiam qui
conuincitus, vel si denegat factus suum,
sit ecclœ deditus, vnguisque stalecati-
bus latera preferat poemas dignas suo fa-
citore, vt *cod. Cod. I. Et si excepta.* No-
ta quod olim duplice pena tales plecte-
bantur capite & vngulis, ad dilaceratio-
nem corporis seu ad decolorandum bestiis
obiciendo. Iam autem crenantur for-
te proper feminicum sexum. Item pro-
hibenti participationem. Vnde subdatur.